Cfr. fol. 242-243. 
io Die XXVII mensis augusti anno a nativitate Domini MCCCCXXXVI1 Nos Raymundus 

Guai et Joannes Guai ejus filius. cives Maioricarum, heredes et succesores testamentarii in bonis 
et hereditate venerabilis Amali de Muro, decretorum doctoris et civis maioricensis qu. ex affectu 
et devotione quas dictus venerabilis Arnaldus, dum vivebat, habebat et gerebat ad monasterium 
sanctissime Trinitatis, ordinis beati Hieronimi constructum in loco de Miramar (...) et ad fratres 
ejusdem monasterii, et etiam ex ferventi devotione quam nos apud dictum monasterium et fratres 
illius gerimus (...) donamus (...) vobis venerabili et religioso fratri Francisco Domanech, priori dicti 
monasterii (...) quandam alchariam diete hereditatis (...) vocatam de Miramar, que olim fuit Petri 
Kaymundi de Fontanis, civis Maioricarum qu. (...) prout affrontatur dieta alcharia ex una parte 
cum alcharia dudum Bernardi de Fontanis que nunc est..., et ex alia parte cum montanea dudum 
Bernardi Serdani et nunc den Palou Moregues, et ex alia parte cum alcharia Guillermi Ribes, et ex 
alia parte cum alcharia dudum Bernardi Costa et nunc Petri Marola, et ex alia parte cum litore 
maris (...). 

Cfr. fol. 390 V.-392. 
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cents norante tres, fol dos cents quaranta dos 1 7 (diga 243 v.) que los reverends 
Barthomeu Caldentey y Francisco Prats, administradors del dit monastir de 
Trinidad ab expressa llicencia del señor Rey Don Fernando a ells concedida a 
sis de dezembre de mil quatre cents noranta dos estebliren a Jaume Gallard 
lo dit predio Miramar, contiguo al monestir o casas y oratori de Trinidad ab la 
obligació de las ditas nou lliuras a Juan Bennasser ciutadà y las ditas sis lliuras 
al monestir de la Real, encare que per equivocació se diu de la Cartuxa, y ab 
carrech de cens reservatiu de vint quarteras de blat, deu quintars de paya, vint 
lliuras en diner y trenta quartans de oli y ab la servitud de porer tallar llena 
per la casa de Trinidad y aportarsen també aygua de la Font anomenada del 
Poli del Beato Ramon L l u l l 1 8 y ab entrada sinch sous segons lo qual tot lo 
preu de dit establiment de dita alçaria no arribaria a 700 lliures, y esto en 
occasió de la adquisició dels vint y dos septembre mil quatre cents y quinze ja 
se trobaria algo millorada per los dits administradors y per los pares geronims; 
consta també per altre part que después als tretse maig de mil sinch cents cin
quanta fonch subhastada la mitat de dita alcaria que possehia Juan Gallard 
altre dels hereus del dit Jaume, qui la habia adquirida en mil quatre cents no
ranta dos ab carrech com se expresse ab lo acte de dita subhastació fol dos 
cents noranta quatre y fol tres cents noranta nou de dit procés, de mitad de dit 
cens continuats en lo establiment de mil quatre cents noranta dos y mes ab 
carrech de cinquanta y tres quartans de oli a favor de Miquel Thomas, y se 
remeta y vené per curiam a favor do Pedro Juhi mercader per preu contants de 
nou centas vuytanta y quatre lliures y de la altre y de la altre mitad; consta 
que la possehia en mil sinch cents vuytanta y un don Humbert de Togores y 
que ab acte de nou de novembre dit any fol quatre cents sexante t r e s 1 9 la